
 

Direzione Didattica Statale 1° Circolo - Maglie  
 

«Principe di Piemonte» 

Via Matteotti, 101 - 73024 Maglie (Lecce) 
Scuola dell’ Infanzia – Scuola Primaria 

sito web: www.primocircolomaglie.gov.it 
c.m. LEEE03400Q  -  c.f.  83001110754  -  tel./fax  0836.483185  -  mail: leee03400q@istruzione.it  -  PEC: leee03400q @pec.istruzione.it 

  

 

 

  Alla Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Maria Stella Colella 

SEDE  

 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-194 CUP F72G20001140007 

NOMINA RUP. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR).  

VISTO il progetto PON SMART CLASS presentato da questa istituzione scolastica nell’ambito 

dell’AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 in data 27/04/2020, con il titolo “#AScuol@doveseiTU”, per un 

finanziamento di complessivi € 13.000,00; 

http://www.primocircolomaglie.gov.it/


 

Direzione Didattica Statale 1° Circolo - Maglie  
 

«Principe di Piemonte» 

Via Matteotti, 101 - 73024 Maglie (Lecce) 
Scuola dell’ Infanzia – Scuola Primaria 

sito web: www.primocircolomaglie.gov.it 
c.m. LEEE03400Q  -  c.f.  83001110754  -  tel./fax  0836.483185  -  mail: leee03400q@istruzione.it  -  PEC: leee03400q @pec.istruzione.it 

  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione, Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, 

Ufficio IV – con nota Prot. AOODGEFID-10459 del 05/05/2020 ha comunicato che questa istituzione 

scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto “#AScuol@doveseiTU”codice identificativo del progetto 

10.8.6A- FESRPON-PU-2020-194 pari a €  13.000,00; 

 

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n. 63 del 18/05/2020 e la Delibera del Consiglio di Istituto n. 18 

del 27/05/2020 con le quali è stato approvato l’accesso al finanziamento per il progetto 

“#AScuol@doveseiTU” codice identificativo del progetto 10.8.6A- FESRPON-PU-2020-194; 

 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni” per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON e le disposizioni e 

istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020; 

VISTO il provvedimento  prot. n. 2442 del 09/06/2020  di formale assunzione al Programma Annuale 2020 

del finanziamento di cui al  progetto “#AScuol@doveseiTU codice identificativo del progetto 10.8.6A- 

FESRPON-PU-2020-194 regolarmente autorizzato e finanziato; 

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Rilevata la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della progettazione, 

dell’affidamento, dell’esecuzione per la realizzazione del progetto “Tutti connessi” - Codice identificativo 

del progetto 10.8.6A- FESRPON-PU-2020-89; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 27/05/2020; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

D E T E R M I N A 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto 

sottoindicato: 

TITOLO PROGETTO SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO 

PON Smart class “#AScuol@doveseiTU”  10.8.6A 10.8.6A- FESRPON-PU-2020-194 

 

 

                                                               Firmato digitalmente da 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Maria Stella Colella 
 

 

http://www.primocircolomaglie.gov.it/

		2020-06-22T09:01:20+0100
	COLELLA MARIA STELLA




